&imara -Municipal de cBirig  üi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 1 4 6 / *.******.***....".r*****..-

Melhorias na pavimentação asfáltica da Rua Joaquim Ciciliati
com a Rua João Ferreira Filho.

Di  MUGIU  PROT:0000000760/2017  16/03/2017  08:33

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal melhorias na pavimentação
asfáltica da Rua Joaquim Ciciliati com a Rua João Ferreira Filho

A pavimentação asfáltica nas ruas e avenidas de nossa
cidade é de suma importância para garantir a qualidade de vida da população. Além
disso, possibilita melhor a trafegabilidade de veículos e pedestres.

Porém, no cruzamento das Ruas Joaquim Cicilati com a Rua
João Ferreira Filho, no bairro Recanto dos Pássaros, há vários buracos e muita água
acumulada dentro deles. O problema está dificultando a passagem de pedestres,
provocando danos aos veículos, além de aumentar o risco de acidentes, já que os
motoristas precisam fazer manobras perigosas para passar pelo local.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 13 de março de 2.017.

FABIANO AMADEU CARVALHO
VEREADOR.

	Page 1